РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________  № ______________

от 03.09.2024 №031-06-587/24

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий субъектам малого
и среднего предпринимательства в целях возмещения затрат, связанных с
созданием нового или развитием (модернизацией) действующего производства
продукции

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации,
местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей
указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам малого

и среднего предпринимательства в целях возмещения затрат, связанных
с созданием нового или развитием (модернизацией) действующего производства
продукции, утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 24 октября 2023 года № 031-06-767/23, с изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 14 марта 2024 года
№ 031-06-174/24 (далее - Порядок), следующие изменения:

2

1) в подпункте 3 пункта 6 после слов «транспортных средств» дополнить
словами «, земельных участков, зданий»;

2) в пункте 7:
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) изготовившие товары для специальной военной операции после

осуществления затрат, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, и передавшие
произведенные товары для специальной военной операции в течение 12
календарных месяцев, предшествующих дате подачи заявки на отбор заявок в
организации (фонды), зарегистрированные для оказания помощи для
специальной военной операции, либо действующие воинские части
министерства обороны Российской Федерации или войск национальной гвардии
Российской Федерации;»;

в подпункте 4 слова «3 (трех) лет» заменить словами
«12 (двенадцати) календарных месяцев»;

3) в абзаце четвертом подпункта 1 пункта 8 после слов «инструментов»
дополнить словами «, необходимых для производства товаров для специальной
военной операции»;

4) в пункте 13:
подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) копии документов, подтверждающих передачу товаров для

специальной военной операции в организации (фонды), зарегистрированные для
оказания помощи для специальной военной операции (акт приема-передачи
товаров, товарная накладная, счет-фактура, УПД в установленной форме) либо в
действующие воинские части министерства обороны Российской Федерации или
войск национальной гвардии Российской Федерации (выписка, справка);»;

дополнить подпунктами 8, 9 в следующей редакции:
«8) копия бухгалтерской налоговой отчетности за предшествующий

отчетный год;
9) расчет себестоимости товаров, переданных для специальной военной

операции в свободной форме.»;
5) подпункт 4 пункта 15 признать утратившим силу;
6) строку 1 таблицы пункта 27 изложить в следующей редакции:

« Срок осуществления деятельности
заявителя

до 2 лет включительно 1

»;

от 2 до 3 лет включительно   2
свыше 3 лет 3

7) строку 1 таблицы Приложения 5 к Порядку изложить в следующей
редакции:

« Срок осуществления деятельности
заявителя

до 2 лет включительно 1

».
от 2 до 3 лет включительно   2
свыше 3 лет 3

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

3

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 24 октября 2023 года
№ 031-06-767/23 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам
малого и среднего предпринимательства в целях возмещения затрат, связанных
с созданием нового или развитием (модернизацией) действующего производства
продукции» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB – портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                  Р.Н. Болотов